
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении положения о к о м п е н с а ц и и родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
образовании - Спасский муниципальный район Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями
в ред. от 25.12.2018), Законом Рязанской области от 29 августа 2013 года N 42-
03 "Об образовании в Рязанской области" (с изменениями в ред. на 16.1 1.2018
года), постановлением Правительства Рязанской области от 2! ноября 2017г.
№ 308 «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской
области от 02 октября 2013 года „Чу 285 «О среднем размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и м у н и ц и п а л ь н ы х
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» (в ред. постановления Правительства Рязанской
области от 04.06.201 5 № 1 30), руководствуясь Уставом муниципального
образования Спасский м у н и ц и п а л ь н ы й район Рязанской области,
администрация Спасского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о компенсации родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
образовании -- Спасский муниципальный район Рязанской области согласно
приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
после его официального опубликования в "Информационном бюллетене
Спасского муниципального района Рязанской области" и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего .постано!
^ г- ' //заместителя главы администрации по безопасности и /Социальной -политике

тл , , ^ АР.-Л • - ' ; • \о^АВ.И. Епишкина.

Глава администрации района




